
共催：練馬区薬剤師会 大塚製薬株式会社

謹啓 平素は会務に御支援と御協力を賜り、心より御礼申し上げます。
さてコロナ禍で、製薬会社MRによる医薬品情報提供の機会が制限される中、臨床における最新の知見や新たな医薬品
情報を得る仕組みの構築が求められ、当会と致しましては、製薬会社と連携して、新たな医薬品情報提供の機会と地域
臨床医の知見を学ぶ機会として、WEBによる説明会・研修会を実施しております。
会員の先生方の業務に資する場となること期待しておりますので、多くの先生方に御参加賜れれば幸いです。

謹白

第11回 練馬区薬剤師会臨床薬学Webセミナー

令和7年4月吉日
一般社団法人練馬区薬剤師会

日時：2025年5月30日（金） 19:10～21:00
配信会場：練馬区薬剤師会館 〒177-0034 東京都練馬区富士見台3-56-3 TEL:03-5848-4450

19:10～19:30メーカー製品説明会
大塚製薬株式会社 押田紀之（配信：Zoomウェビナー）

抗精神病薬「レキサルティ」

講演会 19:30～21:00 （配信：Zoomウェビナー）

開会の辞: 練馬区薬剤師会 副会長 輿水 淳先生

閉会の辞: 練馬区薬剤師会 会長 伊澤 慶彦先生

司会

講演Ⅰ

『（仮）うつ病の薬物療法について』

＊東京都薬剤師会薬剤師生涯研修認定単位1 点を発行いたします。（第２部の講演会（製品紹介を除く）を受講した方対象）
＊講演会終了後の入場は、受講シールをお渡しできません。

第1部

第2部

会員各位

練馬区薬剤師会 理事 大木 隼人先生

講演Ⅱ

『（仮）アルツハイマー型認知症におけるBPSD治療について』

桜台診療所 院長 辰野 剛先生

医療法人財団厚生協会 大泉病院 院長 冨田 真幸先生

19:30～20:15

20:15～21:00

＊レキサルティの効能又は効果「アルツハイマー型認知症に伴う焦燥感、易刺激性、興奮に起因する、過活動又は攻撃的言動」

＊当日はご参加頂いた確認の為、ご施設名、ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。この講演会への参加には事前登録が必要です。
講演会のご出席者の確認および講演会実施後に、弊社℮コンテンツを送付する等のコミュニケーション手段としても活用させて頂きます。
個人情報は、主催関係者及び業務委託先を除く第三者に開示・提供することはありません。個人情報は、弊社の個人情報保護方針に基づき
安全かつ適切に管理いたします。講演会の参加用URL転送並びに会の録画/録音はご遠慮願います。ログインの際には、ご施設名・お名前の
チャット欄ご入力をお願い致します。
問い合わせ先：〒101-8535東京都千代田区神田司町2-9 大塚製薬㈱東京支店医薬8課 岡部貴之 TEL:03-3293-3122

＊ レキサルティの効能又は効果うつ病・うつ状態（既存治療で十分な効果が認められない場合に限る）



第11回 練馬区薬剤師会臨床薬学 Web セミナー

本Web 講演会はご自身のパソコンやスマートフォン、タブレットなどのデバイスにてご視聴
いただけます。視聴には Zoom アプリの使用を推奨いたします。アプリのダウンロードは以
下よりお願いいたします。
ミーティング用Zoom クライアント： https://zoom.us/download

お申し込み先：練馬区薬剤師会

【申し込み方法 】
下記表記（申し込みフォーム）の二次元コード又URLよりお申込み下さい。

 【Google フォーム入力事項 】
 ①メールアドレス②会員種別③ご芳名④施設名⑤薬剤師免許番号⑥都薬会員番号⑦住所
（研修シールを配布する為、非会員の方のみ入力）
 ※申し込み時に入力いただいたアドレスに申し込み完了メールが届かない場合は練馬区薬剤師
会までお問い合わせください。TEL 03-5848-4450

 【単位申請】
 Web講演受講後のキーワード入力先： https://forms.gle/29C2PN1THTzjs3LL6
（申し込みフォームではありません）

 【受講料】
会員：無料 非会員： 2,000 円 病院薬剤師（ N 会員：無料 非会員： 2,000 円）
 ※非会員の方は 5月16日（金）までに下記口座へ振込（振込手数料は振込主払い）を
お願いいたします。入金が確認できない場合は研修シールの配布は致しかねます。
振込口座：巣鴨信用金庫練馬支店普通預金No：3070363

みずほ銀行桜台支店普通預金No：1713297

 【申し込みフォーム 】
https://forms.gle/ZZnd3wCxuiX4aXM89

 お申込みいただきましたメールアドレスへ開催日前週に、視聴用URLと
単位申請の留意事項を 弊社より送信させていただきます。

ご提出頂きましたメールアドレス等の個人情報は弊社と練馬区薬剤師会による講演会等の情報
提供活動のみに使用し、厳重にお取り扱いいたします。

※多くの先生方からのアクセスが予想されます。
5月16日（金）まで に上記方法にてお申込みをお願いいたします。

共催：練馬区薬剤師会 大塚製薬株式会社

【第1部 】【 第2部】 参加方法

この講演会への参加には事前登録が必要です。講演会へ
の参加用URLは転送をご遠慮願います。講演会の録画/録
音はご遠慮願います。

https://zoom.us/download
https://forms.gle/29C2PN1THTzjs3LL6
https://forms.gle/ZZnd3wCxuiX4aXM89

	スライド 1
	スライド 2

